INDICAÇÃO Nº1146

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras.

            O Vereador que a presente subscreve, após cumprir as exigências regimentais

vigentes, e ouvido o soberano plenário, INDICA ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a

realização de serviços de limpeza urbana e roçagem de mato nas ruas 8 e 9, no bairro

Serramar.

Justificativa

             A presente indicação tem como objetivo atender à demanda da população local,

tendo em vista o acúmulo de mato alto nas calçadas e terrenos da região, o que vem

obstruindo a visibilidade dos motoristas e pedestres que trafegam pelas vias, causando

acidentes e comprometendo a segurança de todos.

                                       Sala das Sessões, 06 de Outubro de 2025.

                                               Ronald Medeiros Batista
                                                          Vereador-autor